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Faglig videndeling og erfaringsudveksling mellem folkeskoler  

 

Videndeling i de kommunale netværk 

I Slagelse Kommune er der fra centralt hold skabt gode rammer for, at undervisere kan dele fag-

lig viden og inspirere hinanden på tværs af skoler i de eksisterende kommunale netværk. I for-

hold til fagene dansk og matematik kan nævnes: 

 

 Læsenetværket – mødes 4-5 gange årligt 

 Next Level-netværket (brug af kompenserende redskaber til ordblinde) – mødes 2 gange 

årligt 

 Matematiknetværket – mødes 4-5 gange årligt 

 

De kommunale netværk faciliteres af de centrale fagkonsulenter. Formålet med netværkene er at 

formidle ny forskningsbaseret viden, nye metoder og materialer samt at videndele på tværs af 

kommunens skoler. Deltagerne bringer selv denne viden videre til kollegaer på egen skole. 

 

Andre muligheder for videndeling mellem undervisere 

Ud over de kommunale netværk er der en lang række muligheder for videndeling og erfaringsud-

veksling via læringsplatformen, i de nationale faglige netværk, på diverse lærings-/vidensporta-

ler, og når undervisere deltager i projekter/kurser/efteruddannelser. 

 

Det kan det ikke forventes, at gode erfaringer fra ét sted direkte kan overføres med succes til et 

andet sted. Skoler og undervisere er forskellige, og samtidig skal undervisningen tilrettelægges i 

forhold til netop de elever, der er i den enkelte klasse og på den enkelte skole.  

 

Opfølgning på elevers faglige progression og skolers resultater 

I forhold til at følge den enkelte elevs faglige progression, foregår dette på den enkelte skole.   

1-2 gange om året afholder skolerne klassekonferencer, hvor resultater fra nationale test og an-

dre test giver mulighed for at drøfte særlige indsatser på individ-, klasse- og skoleniveau. De 

centrale fagkonsulenter kan deltage i klassekonferencer efter skolernes behov og ønsker, hvor de 

er behjælpelige med tolkning af data, samt sparring af lærerteams omkring tiltag m.v. 

 

Der henvises i øvrigt til afsnittet ’Vurdering’ i sagspunkt nr. 141 om resultater af de nationale test 

i dansk og matematik 2017/18. Her står bl.a. om opfølgning på testresultater: 

 

Resultater som eventuelt giver anledning til særlig opmærksomhed på den enkelte skole, kan 

indgå i drøftelser mellem centerchef og skoleledelse. Desuden tilbyder matematikkonsulenten og 
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læsekonsulenten sparring til alle skoler på baggrund af resultater i dansk og matematik på skole- 

og elevniveau. 

En lille gruppe bestående af fagkonsulenter og repræsentanter fra skolerne mødes minimum en 

gang om året for at følge op på de samlede resultater. Gruppen udarbejder også en kommunal 

testplan og diverse anbefalinger til skolerne. Arbejdsgruppen har tidligere udarbejdet et oplæg til, 

hvordan forvaltning, ledelser og lærere kan arbejde mere målrettet med resultaterne af de natio-

nale test.  

Endvidere bliver der fulgt løbende op på alle faglige resultater i det kommunale læsenetværk, det 

kommunale Next Level-netværk (brug af kompenserende redskaber til ordblinde) og det kommu-

nale matematiknetværk. Netværkene videndeler generelt omkring god undervisning på tværs af 

skoler. 

 


